PREFEITURA MUNICIPAL DE DUARTINA
CNPJ: 46.137.485/0001-60

Rua Henrique Ortelã n.º 127 - Fone: (14) 3282-8282 - Fax: (14) 3282-8299
Email: prefeitura@duartina.sp.gov.br  - CEP: 17470-000  -  DUARTINA –SP

www.duartina.sp.gov.br
____________________

 1

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2009

Edital de Retificação nº 01

A Prefeitura Municipal de Duartina, Estado de São Paulo, através do Chefe do

Poder Executivo, torna público aos interessados, com fundamento no Capítulo IX, item 7, do Edital
do Concurso Público nº 01/2009, a seguinte retificação no Capítulo I do Edital, conforme segue:

onde se lê:

E M P R E G O VAGAS SALÁRIO

R$.
JORNADA
SEMANAL

TAXA
R$. REQUISITOS BÁSICOS GRUPO DE PROVA

AGENTE
COMUNITÁRIO DE
SAÚDE (ACS)

07 505,00 40 H 25,00

Ensino Fundamental completo;
residir na área da comunidade
em que atuar junto a Unidade de
Saúde da Família, desde a data
da publicação do edital do
concurso público

 Português
 Matemática
 Conhecimentos

Específicos

leia-se:

E M P R E G O VAGAS SALÁRIO

R$.
JORNADA
SEMANAL

TAXA
R$. REQUISITOS BÁSICOS GRUPO DE PROVA

AGENTE
COMUNITÁRIO DE
SAÚDE – PSF I
(Bairro Centro – Rua 7
de Setembro, nº 583)

04 505,00 40 H 25,00

Ensino Fundamental completo;
residir na área da comunidade
em que atuar junto a Unidade de
Saúde da Família, desde a data
da publicação do edital do
concurso público

 Português
 Matemática
 Conhecimentos

Específicos

AGENTE
COMUNITÁRIO DE
SAÚDE – PSF II
(Vila Duartina – Avenida
São Paulo, nº 267)

01 505,00 40 H 25,00

Ensino Fundamental completo;
residir na área da comunidade
em que atuar junto a Unidade de
Saúde da Família, desde a data
da publicação do edital do
concurso público

 Português
 Matemática
 Conhecimentos

Específicos

AGENTE
COMUNITÁRIO DE
SAÚDE – PSF III
(Núcleo Habitacional
Prefeito José Sebastião
Pupo – Rua Honório
Simão, nº 482)

02 505,00 40 H 25,00

Ensino Fundamental completo;
residir na área da comunidade
em que atuar junto a Unidade de
Saúde da Família, desde a data
da publicação do edital do
concurso público

 Português
 Matemática
 Conhecimentos

Específicos

As inscrições serão recebidas no período de 26 de fevereiro a 06 de março de

2009, em dias úteis, no horário das 9:00 às 11:00 e das 13:00 às 15:00 horas, na Prefeitura
Municipal de Duartina, sita à Rua Henrique Ortelã, nº 127, Centro, em Duartina - SP.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUARTINA
CNPJ: 46.137.485/0001-60

Rua Henrique Ortelã n.º 127 - Fone: (14) 3282-8282 - Fax: (14) 3282-8299
Email: prefeitura@duartina.sp.gov.br  - CEP: 17470-000  -  DUARTINA –SP

www.duartina.sp.gov.br
____________________

 2

As provas realizar-se-ão na cidade de Duartina-SP, na E.M.E.F. JOSÉ SABBAG,
localizada à Avenida Dr. Gil Borges, n° 337, na data de 29 de março de 2009 (domingo), às
8h30min (oito horas e trinta minutos).

As demais disposições do Edital do Concurso Público nº 01/2009 permanecem
inalteradas e está à disposição dos interessados no quadro de atos oficiais do Paço da Prefeitura
Municipal.

Prefeitura Municipal de Duartina, 26 de fevereiro de 2009.

ADERALDO PEREIRA DE SOUZA JÚNIOR
Prefeito Municipal